
 海 防水救  第 ９２ 号 

平成 30 年 12 月 3 日 

 

 

 

 

    各 位 

    

 
公益社団法人 
北海道海難防止・水難救済センター 

理事長  西 野 憲 一 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

「海難防止・水難救済センター全道大会」について 

 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は当センターの運営につきまして、特段のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、当センターは広く海難防止を呼び掛けるとともに救難所員の救助技術の向上のた

め、毎年「海難防止・水難救済センター全道大会」を開催してまいりました。 

 しかしながら、救難所の情勢や財政状況など様々な要因があり、方向性をいろいろ探り

ましたが、来年度開催の大会から地区ごとの「救難所訓練大会」とすることといたしまし

た。 

 つきましては、大会地区以外の救難所、及び市町村、漁協へのご案内は、今後差し控え

させていただきますのでご理解賜りますようお願い申し上げます。 

敬 具 

  


